KONTRATE

Date: 03.11.2023.
Numri i kontratés:!: 621-23-10295-5-2-1/C835
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njérén ané; dhe

Ridvan Elezi B.L., Pellazgét 18A, Prizren, (nc vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

LOT2-Ndeértimi i ujsjellsit né {shatin Leshtan (FAZA-2) me numér identifikues: 621-23-10295-5-2-1, dhe
nr, te mbrendshen 621-2023-110-521.

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: .

2 «LLOT2-Ndértimi i ujsjellsit né {shatin Leshtan (FAZA-2)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 6,540.40 €; ( gjashie mij ¢ pesegind e dyzet Euro ¢ dyzet cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (¢ jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (&8 Veganta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbchet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet ¢ Vecanta 1& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta linanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme & e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste té
paqartésist ose divergjencés, ato dubet 1€ lexohen sipas rendit té pérparisisé né (& cilin jang dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 T piitha komunikimet me shkrim qé kané & bgjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra anét dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet ¢ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet e dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

o tutemi referojuni Kétij numri 1¢ kontratés né dokumentet e faturi nit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarn,
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Neni 4 Komunikimet

4.1 1€ gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& béjn¢ me két¢ Kontralé ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet € dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit & saj, ai duhet ta thoté kéd né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1€ kérkojé
vértetim (& pranimit 1€ komunikatés s& tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré @ gjitha masal ¢
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lgimi, miratimi. certifikate. ose vendimi,
pérveg nése specilikohet ndryshe né njoftim (€ GlE, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton". "vértetojé", "miratoj "osc"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontralé ¢éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né i origjinale, dy prej & cilave jané pér Auloritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita:

|//-.-.—_._
Nén;h'kri mi:

Data: 03.11.2023.

Vula:

Pér Kontraktuesin

T
Emri: Ridvan Elezi B.l., Pellazgét
18A, Prizren,

Pozita: /,«—J—""
il |

Nénshkrimi: s s

e

Data: 031'120.2U P

Vula:

< Gyuha do 1€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit nis kéte tender,
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-23-10295-5.2-1/C835

Neni 1 Pérkulizimet

I “Kontratg" do (& thot& marréveshje 1& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakives dhe Kontraktuesit, si¢ éshii
shénuar né formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga paliit, duke perlshiré 1& gjitha shiojeal pér kétg dhe & gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né 18,

1.2 “Pung” konsiderohen (& gjitha ato puné 1& cilal jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraklues
kirkon q¢ & kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim. meremetim apo rrénim ndértesagh,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontrakluesi™ éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i cakivar né [ormularin e
kontralés, i cili (1 cilé1) #shié palé né kontraté dhe shis i obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontrate.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shié njeriu i caktuar né kushtet o veganta (& kontralés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Awtoriteti Kontraktues), 1 cifi éshié pirgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé puniéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet Ci raportojé Autoriteti Kontraktues.

L3*Cmimi Kontratés” do (& thot shuma gg i paguhel Kontrakiuesit sipas marréveshies né formularin ¢
kontralds.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve (& kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit " do (& tholé e t@ré makineria pirfshiré cdhe ati pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punive (© kontrakiuara g€ duhet 1€ béhen sipas kontrags.

£.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet. llogaritjel, informatal ¢ siguruara dhe 18 miratuara nga Auloriteli
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve & kontakiuara,

1.9 “KPK” do & thoté Kushltet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.LI0 “KVK™ do (& tholé Kushiet ¢ Vecanta t& Kontraliss.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésajni ¢ili éshté Hgji q& { pércakion te giitha ¢shijet & nuk jang t¢ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimct e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jet& valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes 1& cilés Kontrakeuesi ¢ (ransforon
kontratén ¢ vet ose nj# pjest L€ saj te njé palé ¢ tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, (a transferojé
kontralén ose njé pjest 1& saj, ose ndonjé pérlitim apo inferes nga #jo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor 18 bankicréve (¢ Kontraktuesit, (& shumave gé duhet 18 paguhen ose g@
do L& behen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé (& drejiés s8 Kontraktuesit siguruesve (8 Kontraktuesit pér 18 kérkuar pagesén nga ndonjé
person yeter { detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kant shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimel ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé ranslerimi nga Autoriteli kontraktues nuk do (a lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé gshié realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozilave t& kontratés duhet té plotésejné krilerct e piérshlalshmérisé qé zbatohen pér dhiénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi bshet né banké apo kompani 1§ sigurimit ose institucion tjetér
financiar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata #shié valide vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes st cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj€ pjese & kontralés st tij njé pale té treld.

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen (& ditura
Autoriletit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast (e ndryshimit (e nénkontrakluesve gjate
implementimit te kontralss, Kontrakiuesi duhet 1o njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteli
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 il pune nga marrja ¢ njeltimit, duke i
paragilur arsyet ¢ vela nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Auwtoriteti Kontraklves. Te gjithé nénkontrakiucsit e propozuar duhet te pErmbushin kirkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkonteaktuesve, megjithaté mund 1@
siguroj, ku e konsideron si 1& nevejshme, pagesal dirckte p&r nénkontraktorét,

4.4 Kontrakluesi &hté pérgjegjés pér aktet, gabimel dhe neglizhencén ¢ nénkontrakluesve 8 vet si dhe (@
agjcnive ose (& punésuarve, né (& njgjlEn ményré si po (& ishin akte. gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,

agjenléve (& tij ose punétoréve 18 Uj. Apravimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese (¢ kontrats ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit 1& Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nésc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém g& varhdon pér njé periudhé @ e 1ejkalon
até 1€ periudhés s& garaneisé nén kontraté ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi dehet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisé, Ui transferojé menjéherd ¢
Auloriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (€ Autoritetit kontrakiues, pérfitimet ¢ obligimeve 18 tilla per
kohizgjatjen ¢ garancisé s skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nésc éshié ¢ nevajshme, brenda 30 ditdsh hga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui jape
Koniraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave (@ pérgatitura pér realizimin e kontratgs dhe kopje &
specilikimeve dhe dokumenteve tjera & kontrats, Kontraktuesi mund 1& blejé kopje tjera & kityre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se atwo jangé ne dispozicion, Pas léshimit ¢ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet 1i kthen autoritetit kontrakiues t gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
Ljera (& kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshié ¢ nevojshme pér qéllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njg pale 1& treté nga Kontrakiues pa
pajlim paraprak (& autoritetit kontrak{ues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per Ui 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotgsuese dhe udhizimet qé jant & nevojshme pér ckzekulim (8 miré 18 koniratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 13 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohin e dubur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve. do i Jjap qasje dhe akscs
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatlimit t& detyrave 1€ pércaktuara né kéto Kushie
t& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjale shfrylézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion t& tij n¢ giendje
& mir, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Koniraktues, i kihej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1& kontratis.

0.3 Kontraktuesi nuk do t& ket¢ e drejté (€ ndonjé pagese pér pérmirsimet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén ¢ 1ij.

Neni 7 Ndihma Lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakinesi mund 1@ kérkojé ndihmén e Awtoriletit kontrakiues pér marrjen e kopjeve & ligjcve,
regulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérats apo ligjet anésore & Republikés se Kosovis (& cilat mund
1€ ndikojné te Konwraktuesi giaté realizimi i obligimeve (& (ij me kontraté. Autorileli kontraktucs mund La japi
adihmén ¢ kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime & Kontraktuesit.




7.2 N bazt (€ dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi puntn, Autoriteti Kontraktues do (& b&jé (& gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér 18 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ (& ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraklues i konsideron té ncvajshime, si dhe lejel e qéndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTULESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi dubet & veprojé sipas urdhrave administrative i i jep autoriteti kontraktues. Nise
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhii administrativ shkon pértej fushéveprimit (8 kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelie 18 kontraids, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitar
arsyet ¢ 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18 pezullohet pér
shkak (& kétij njoltimi.

8.2 Konlrakluesi duhet Ui respekiojé dhe (& veprojé sipas (8 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do (€ sigurojé q¢ personcli i tij, (& aférmit e tyre, dhe punitort vendoré té tij
gjithashtu Ui respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme piér qéllime 18 ekzekutimit t&8 kontratés, ai nuk do
(€ publikoji ose shpalosE asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nése Kontrakluesi &shié grup. pérbéeja ¢ grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1@
Autoritetil kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do 8 {illojné dhe (& pérfundojné brenda afatit 18 caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj qé 1€ gjitha punét q& aifajo do (& bijé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do (€ behen né kohé dhe né pérputhje me standardet. prakiikae, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhc ptr mé tepiér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, ¢ cila do (& pritet nga njé kontraktues i alt& dhe me pérvoji qé
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do & siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale (8
punonjésve ¢& jané pérdorur pér realizimin e puniéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit (& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qolté se pér kryerjen ¢ punéve pajisiel e rénda si: ckskavatoré 18 llojeve t& ndryshme, vinga.
kamijoné (€ llojeve 1€ ndryshme, skela ¢ farta, etj do t& pérdoren dhe
B né ményré g 1€ mos démtoji kalimtarét ¢ rastil, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (€ feté pérgjegjés pér siguring e 1 gjitha aktiviteleve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1& punésoj personel kyg dhe 18 pérdor pajisje 1& identifikuara né tender ¢ tij. piir 1 kryer
puné ose personel yeler dhe pajisje (€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t8 aprovoj
¢do zévendésim (€& propozuar t& personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkaiése. ose
karakteristikat jang né thelb (& barabarta osc mé 18 miré se ato 1§ propozuara gjnté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kentraktuesi do 18, jo mé voné se dila ¢ nénshkrimit (& kontralés, furnizoj Autoritetin Kontraklues me
siguri pér ckzckutim té ploté dhe & mire & kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 18 sakiésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do € ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje q& éshié pasojé e
mosckzekutimit t& ploté dhe (€ duhur 1€ obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas Jéshimit 1& Centilikatés s8 Pranimit te Pérkohshém.

H).3 Siguria e ekzekutimit (& kontralis do 1€ jeté nié formin e dhéné né pjestn 1V L& kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.] Nga data c fillimit ¢ deri sa & l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Defekteve, mreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose digmtimi i pronis (pérfshirgé, pa kufizim, Punél, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rrezigel ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afér.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fitlimit 1& punimeve deri né [und & periudhés garantuese
(& defckleve ng shumat e péreakiuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t¢ cilat jané pér shkak @ rrezigeve (&
Kontraktuesit:

(#) humbije ose démtim i Punéve, lmpianteve dhe Materialeve;

(b} humbije ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose démtim i pronés {pérve¢ Punive, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kaontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te Lj.

I'1.3 Konlrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka p&r géllim kompensimin e nevojshém pér 18 siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qolté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontrakluesi do (& pérjashiohet nga pjesémarrja né aklivitetel e prokurimit pér jo mé pak se njg vit,

11.5 Né golie se ekzistojné arsye 1€ mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e alatil (& ofrimit 18 certifikatits mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1& zgjasé alatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose (e
climinojé sigurimin dhe 1€ zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijor: ményrén se si Kontrakluesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afalin kohor ge kérkohet pér dordzim dhe miralim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do (i
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specilikuar.

£22 Nise menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punitve né kuadér 8 punéve 18
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikejé edhe njéheré programin dhe Cia kihejé prapé Menaxherit (@
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Peér gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do 1@ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 8 Projektit.

12.4 Paraqitja e programil (& tillg, duke pérfshiré gdo shiesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogiloj osc 18
tris detyrimet ¢ kontraktuesil sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modilikim & pérfshirg ng programin e
punimeve nuk do 1€ rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontrakiuesin, nésc kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhenciés s& kontrakiuesit gjatd perpilimie 1& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakluesi do 1€ keté (& drejién (& ndaloj gasjen né vend-punishie pér ¢do person { efli nuk éshié i
perishir® n& zbatimin ¢ kontraiés, me pérjashtim (¢ personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojéé siguriné n& vend-punishle gjaté gjithé periudhis sé ckzekutimit dhe do & Jeté
pirgjegjts pr t€ marré hapal ¢ nevojshém, né interes 1€ punonjisve L& Lij, agjentéve (¢ Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (& treta, pér t¢ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezuliojd nga kryerja e punéve.

[3.3 Kontraktuesi do (& marrg € gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pirgiegiésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij.
Pér 1€ siguruar q¢ strukiural dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do € jeté pérgjegjts
pér sigurimin, me shpenzimel ¢ Uj, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé (e cilal j Jjang & nevojshme
pCr zbatimin ¢ dubur 1€ detyrave ose qé me arsye mund (& kérkoben nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do 18 sigurojé ¢ punimet dhe instalimel nuk shkakiojné déme, ose pengojné tralikun né,
fidhjel ¢ komunikimit & tilla si rrugét. hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do 18 marré
parasysh kulizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,




14.2 Cdo mast tc veganté & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron & nevojshme, ose éshié kérkuar nga Auloritcti
Kontrakiues me qétlim ¢ mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesél e rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime 1
Kontrakluesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakieesi. Kontrakivesi duhet & njoltojé
Autoritelin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta q€ ai synon L& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporli i malerialeve apo pajisjcve do (& joté né shpenzime 1@
Kontrakiuesit.

Neni 15 Tatimi

5.1 Kontraktuesi éshié pergjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet deganorc né pérputhie me Ligjin ¢
Republikis se Kosovis.

15.2 'T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet s jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés sé fundit té virtetimit @
pérfundimit (& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lefojé ndryshimin ¢ gmimit & kontraktuar pér shkak 18 ngritjes sé latimeve
dhefose ngritjes se delyrimeve doganore né qolté se kje ka ndedhur gjaté kohis sa ka gend nd vonesé
kontrakiucsi.

Neni 16 Kastoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtinid i Punéve ose Materialeve i do (& pérfshihen né Punét né mes (& Datés sé [iHimit dhe
1 fund 1€ periudhés sé Korrigjimit (& Defekieve do 18 reegullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontrakluesit
nése_humbja ose démtimi lind nga akiel ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Meni 17 Fillisi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té {illej punét brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajlim me Specifikimet dhe Vizalimet dhe Pundt do 18
kryhen n& pajlim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miralimin ¢ Mcnaxherit &
Projektit, dhe do t¢ plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

Meni 18 Zgjatja ¢ periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje (& periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet,
ose pritet se do & vonohet, piér ndonjérén nga kito arsye:

). Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b)  Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1& ketd vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka per géllim 18 béje kérkess pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka (& drejie dhe. perveg nise ka ndonjé marréveshije telér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktucs,
brenda 30 ditésh i jep Awtoritctit Kontraktues t8 dhina giithéperishirése ashtu gé t& mund & kontrallohel
kérkesa.

L8.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autorileti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k@@ zgjatje 1& periudhiés sé realizimit nise mund & arsyetohel, osc né ményré prospektive ose
retrospektive. ose ta informojé Kontraktuesin q@ nuk i 8shié dhéng o drejla pér zgjatje 18 periudhiss,

Meni 19 Démet e likuiduara

19,1 Kontraktuesi do 8 paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén dilore t& cekur né KVK
pér ¢do dité g& Data ¢ Pérfundimit éshie me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve 18
lijyiduara nuk duhet & tejkalaj shumén e pércakiuar né KV Autaritel Kontraktues mund & zbres dimet e
lixuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve (8 likuiduara nuk do 18 ndikoj n¢ detyrimet
¢ Kontraktuesit,

19.2 Nése Auloriteti Kontrakiues ka fituar & drejlén e vlerds maksimale né bazé (& nenit 19,1 aj mundel, pasi ta
nicftejé Kontraktucsin:




(1) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / osc

(b) L& ndérpresé kontratén: dhe

(¢) (€ hyjé né njé kontraté me njé palé & teté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit 18
" punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni20 °  Regjistri punés

2(}.] NjE regjistér i punés de t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen ni vend-punishie nga ana ¢
Kontrakiuesit, i ¢ili do 1& mbaje & paktén informacionin e méposhtém:

T C o
kushtel e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét € punés, numrin dhe liojin ¢ punétoréve
L& punésuar né vend-punishte. materialet e furnizuara, pajisjel né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
krycra né vend. mostrat e dérguara. rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme 1& (& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore té punés sé beré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe 1€ pérdorura, (& alta pér w kontrolluar ng vend-punishic dhe (& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Sheenimet ¢ bEra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, dubet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe (€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontrakluesi refuzon. ai do 18
komunikojé piképamjet e (ij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afat prej I35 ditésh pas datés né (& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratal kundérsheuese. Nése Kontraktuesi déshion ge 1€ nénshkruajé ose 18 paragesé
piképamict ¢ (ij brenda periudhés s& lejuar, do 8 konsiderohel se Kontraktuesi pajltohet me shénimet ¢
paragitura n& regjistér. Kontrakieesi mund 8 shqyriojé regjistrin ¢ punds né gdo koh¢ dhe mund. pa hequr
dokumentin, (& bgjé ose 1& marr njé kopje (& shénimeve (8 cilat ai i konsideron 8 nevojshme peér informacionin ¢
1.,

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur,

Neni 21 ' Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponcntél dhe materialet do 18 jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modeles,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né koniraté dhe do (& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues piir
qélime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do (& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktvesi ek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontralés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do e
zhvillohet pranimi i I8, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specilikuara né kérkesé duhet @
cerlifikohen nga autoriteli kontraktues se plot@sojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nésc jané pranuar eknikisht materialet apo artikujt ¢ do té pérfshilien né punc ose né prodhimin e
komponentéve, alo mund & refuzohen dhe duhet 8 zévendtsohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonji
kontrollim tjetér zbulon delekie ose gabime. Kontraktuesit mund tf jepet mundésia i riparojé dhe (i
pérmirgsoié materialet dhe arlikujt & jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranohen pir
inkorporim né pune vetém nigse jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do 18 eméroj “Menaxherin ¢ Projekiir”, (& cekur n& KVK, i cili do & jeté pérgjegjes
ptr mbikéqyrien ¢ ckzekulimit (& punéve gjaté tiérd kohés, duke filluar Q€ nga dita ¢ part ¢ {illimit & punéve ¢
deri nE skadimin e periudhés garantuese 18 defekieve dhe piir raportim ek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qéliimi i mbikéqyrjes Ehié & kantroliojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve L& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 18 rina dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé g& komponentét dhe materialet (e dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontrakiues qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohel
se ka vierGsuar plotésisht véshtirgsité gé mund (i hasé ni kg aspekl, dhe nuk de ti lejobet q@ ( paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ keld & drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge 1& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testajé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 18 kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit & ¢larédo artikulli g€ pirgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontralis, né ményré g8
it preaklojé nése komponentél, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do 18 behet nis
vendin e prodhimil, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishic ose né ndonjé vend  tjetér, si¢ mund té
specilikohel né kontraté.

22.5 Nésc komponentél dhe materialet i kang kaluar testel, Autorileti kontrakiues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do e miratojé certilikimin ¢ procedurss lidbur me kétg,

22.6 Nise Autariteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do té japé nji
deklaralé pitr pikilpamjel e Uj ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé 1il1€. Autoriteti
konteaktues ose Kontraktuesi mund (& kirkojné gié kéto teste & pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon. nga njé ckspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkit, TE gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoriletit kontraktues i ¢ili do U] komunikofé rezullatet ¢ kélyre tesleve pa vonest tc Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do (€ jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (& barlet nga pala piképamja e 1@ cilit
déshmohel se #shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakluesi pa humbur kohé do (& informajé Menaxherin e Projeklit, né qolté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizalime) apo edhe ni specifikim giaté kryerjes sé punéve duke ia erhequr viirejijen se ato
mund 1€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nésc Menaxheri i Projeklit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, golshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik. ai/ajo do t'i cvitoj menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nese paltt ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale le punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashiimeve te cilat substancialisht ndikojn ne ¢mimin e kontralés, atherd
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me auteritetin kontrakiues do (e korrigjojné dhe kompensojné situalén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do (€ béhen né Eoro,

24.2 Pagesat do (¢ rregullohen pér zhritje pér pagesat paradhinic dhe (@ mbajtjes. Auloriteti Konteaktucs duhet (8 paguuj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri § Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nésc Autoriteti
Kontraktues bén nje pagest me vonese, Kontraklucsit do (i paguhet interes pdr pagest me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do 1€ Hogaritet nga data né& (& cilén pagesa duhet té ishie berd, deri né datén kur pagesa 8shié birg me vonesi, e
reegulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndériimit.

243 Artikujt ¢ Pungve pér (& cilal nuk 8shid dhingé normé apo ¢mim nuk do & paguben nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1€ kensiderohen (& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te bihen sipas nturés se léshuar nga Kontraktuesi do (& béhen né logaring bankare 1&
dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate q& e plotéson Kontrakuesi. 1 ni&jti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pages, dubet té pirdoret pér Ut raportuar ndryshimel n& Hogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve (e duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontrakluesi do & paguhel pér sasinié o punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé ptr ¢eo artikull.

25.2 N& rast (& kontraws paushallé, Pérshkrimi [ Aktiviletit dubet t8 pérmbaj aklivilelel me ¢gmim pér punét ¢
kryera nga ana ¢ Konlraktuesit. Pérshkeimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (& kryerjes sé
akliviteleve né bazé & & cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (@
béhet veg e veg, Kontraktuesi do & tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktiviletit.

Neni 26 Parapagimi

26.] Autoriteti Kontraktucs do (8 bijE pagesé paradhénic Kontrakfuesit & shumave (8 pereakiuara né KVK nga data ¢
caktuar ng KVK kundér dispozilés nga Kontrakiwesi i nit Garancioni 16 Pakushiézuar Bankar ni njé formé 18




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valinlé 1& barnbant me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi deri
sa (€ bEhet pagesa ¢ pard, por shuma ¢ garancisé duhel 1€ reduktohet n& ményré progresive nga shuma Q¢ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (€ pérdorin parapagimin vetdm pér 18 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera & nevojshme
posagCrisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi dubiet (& déshmaj se pagesa paradhignie éshié pérdorur né k&@ minyrié me
Turnizim 1€ kopjeve € fawrave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

20.3 Parapagim do & paguhet duke zbritue shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1@ Kontraktuesit, pas
orarit 8 pergindjeve 1& pérlunduar & Punéve né bazi 1€ pagesis.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do 1€ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri ng pérfundim ¢ téré @&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% c vierss totale 1e kontratés origiinale. Kontrakiuest
mund t¢ zévendéso] paraté e mbajtura me garancion bankar “me kiérkesg”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ [Eshimit te deklaralis sé
Hogarisg perfundimiare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virietimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1& projektit raportet mujore 1€ ¢mimeve 18 vierésuara 18 punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative té virtetuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer & kontraktuesit pér & vérictuar cilésing e punis dhe
vérieton shumén gé duhet 11 paguhet kontraktucsit.

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do t& pércakilohet nga Menaxheri i Projeklit,
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) N raslin e Konlrats s8¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerfn e sasis# s& punés n¢ Paramas¢ dhe
Parallogari q¢ &shlg pérfunduar; osc

b) N& rast & kontratés paushallé, viera ¢ punés sé ckzekuluar do 1€ pérbgj vlerén e aktiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés st pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare
=

29.1 Kantraktuesi jo m& vong se 90 dité pas léshimit 8 certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do & dorézojé lck
Menaxheri | Projektit njg draft le deklaralés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbgshtetése qt tregojné
né detaje vlerén ¢ punds sé beri né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me & gjitha shumat ¢ métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron sc dubet paguar sipas kentratis, né ményré q¢ Menaxheri i Projektil & péreatis
deklaraién e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se llogarisé pérfundimiare dhe (& gjithé informacionit (&
kérkuar né ményré & arsycshime pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projekiit do t8 pérgatisé deklaratén o
llogarisé périundinmtare, e cila pércakion:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontralés; dhe

b) pas evidentimit e shumave Le paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakeues dhe i (& gjitha shumave
1& cilat i 1akojn€ Aultoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraklues
lek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi 1ck Autoriteti Kontrakiues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje 1e autoriteli kontraktues ose le pérfag@sucsi i {ij i autorizuar, dhe e
Kontraktuesi, deklaraén ¢ Hogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 18 cilén duhet paguar
Kontrakiuesi n& baz€ 1€ kontratgs. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i 1ij i autorizuar dhe Konirakeuesi
dubet (& nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerss sé ploté dhe pérfundimtar &
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (& dorézojé njé kopje & nénshkruar 8 Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pir kompensim konsiderohen ngjarjel si né vijim:

{a) Autoriicti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimil data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shiyrje pa dhéné llogar pér kété, ose vonohel apo nuk i jep skicat
{vizalimet, specilikacionet) apo udhézimet ¢ dubura pér kryerjen e puniéve 1€ kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontrati,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtarc. ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur delekt.

(d) Kontrakiucsit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

{c) Parapagimi vonohet.

(N Menaxheri 1 Projektil pa arsye & justifikuar vonohet né l8shimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés.

(¢) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve 1€ punéve (& kontrakivara (& cilal pengesa nuk
jané pbr shkak (& joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nésc njé ngjarje c (llé ndodh, atéheré Cmimi i Kontraiés do (& rregullobel po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Nent 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 1€ pranimit t& pérkohshém ose final do 1@
bihel ng prani & Kontrakisesil. Mungesa ¢ kontrakiuesit nuk do 1€ jeté pengesé pér verilikimin me kusht qé
Kontrakiuesi tc jete informuar prej & pakién 30 ditéve para datés s¢ verilikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime @
Kontrakiaesil. Kontrakiuesi duhet 18 njoltojé Auloritetin Kontraktues pir datén né (& cilén verifikimi dhe testet
t& 1illa mund & fillojnd.

32.2 Punét te cilat auk plotdsojng kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet. 1€ shkatérrohen dhe rindértoben nga
kontrakiuesi ose e riparchen, sipas krkesés s¢& Autoritetit Kontraklues, pérndryshe kio do & béhet pas njollimit
(¢ duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér (& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi 1 pérkchshém

33.1 Punimet do (& merren pirsipér nga Autoriteti kontrakiues kur té keni kaluar né ményré (€ kénagshme testet
pér pranim dhe e jete [Bshuar, ose konsiderohet te jete [Eéshuar, njé certilikaté e pranimit (€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikejé, duke njofluar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit 1&
pérkohshém jo mé herét sc 15 dité para se punél, sipas mendimit e Kontrakluesit, te jene (& gatshme pér pranim
t¢ pérkobshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 18 aplikacionit 18 Kontrakluesit ose:

a) Ui Kshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraklues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e Uij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né € cilén
sipas mendimit (& 1j jang pérfunduar punét né pajlim me kontratén dhe jang (& gatshme pir pranim (&
pérkohshém; osc

b) & reluzojié aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikvar veprimin € cilin, sipas
mendimit (& tif i kérkon nga Kontraktuesi pér ta iéshuar certilikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ éshojé certilikatén e pranimitl (& pérkohshém ose 18 refuzoji
furnizimet brenda njié periudhe prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 18
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém (& puniéive, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
malerialet g€ nuk kérkohen mé pér pérderim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do 1€ heqit
ndonjé mbeturing apo pengest dhe do (& bEjé ndonjé ndryshim ¢ giendjes s€ vendit 1€ pranimit si¢ kérkohen ni
kontratt.




Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defekiet

341 Kontraktuesi do (€ jet€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve. né ndonjé pjesé (e punive (&
cilat mund (& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit osc materialeve W démluara ose mjeshira ose dizajni i gabueshme |
Kontrakluesit: dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekicve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (€ jeté e mundur.
Periudha mbi ptrgjegjésing c delekleve pér (& giitha zEvendésimel ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendlsimi osc rinovimi &shii béré pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrala mundéson pranim @
piesshém, periudha ¢ defekteve do (& vazhdohet velém pér até pjesé & punimeve e cila 8shit ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shlaget ndonjé defekl ose ndodh ndenji dém gjn@ periudhés sé pérmendur, antorileti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojnd Kontraktuesin. Nése Kontrakluesi nuk arrin (& karrigjoj njé defekl ose nji
diém brenda afatit kohor @ pércaktvar né njoftim, awtoriteti kontraktues mund 1&;

a) 8 kryejd veté pune, ose té punésojié diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autariteti kontraktues do 18 zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesii ose nga 1@ dy; ose

b) 1€ ndirpresé kontratén,

344 NL ra'sle'ur,s_i_;cmc‘ kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjeheré ose, pasi 8shié arrier, nuk Eshig né
giendje g€ 1& marré masal ¢ nevojshme, autoriteli kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejng punén
né kurriz 1€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraklues ose Menaxheri i projektit duhet 1& informojt sa mé shpejl gé 18
jetdée 111u11dll§i; Kontraktuesin pér veprimin ¢ marrg.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjiésisé se defekteve do (& parashihet né KVK dhe specilikimet teknike. Nése kohé&zgjatja
¢ periucthés sé  pérgjegitsist se defekieve nuk éshié e specifikuar, ajo do (& jet& 365 dité. Perindha c
Prgjegjssist se delekleve do & fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit € periudhés s¢ garancisé ose, né rasiel kur ka mé (epér sc njé periudhé. pas skadimit (&
perjudhés sé fundit, dhe atéherd kur (& jené zgfidhur 8 gjitha defekiet apo démet. autoriteti kontraktues do U
iéshoj¢ Kontraktuesit njé certifikaté ¢ pranimit pérfundimear, me njé kopje Autoritetit kontraktues, dake cekur
datén n& ¥ ciién Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ (ij sipas kontratés dhe né ményré & GllE g& autoriteti
kontraktues (€ jeté i kénaqur. Cerlilikata pérfundimtare ¢ pranimit do & léshohet nga auloriteti kontraklues
brenda 30 ditésh nga skadimi | periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jané kérkuvar
sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar né ményré (€ (118 q& (& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Puntt nuk do & konsiderohen se jang realizuar plotisisht derisa € jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jele dorézvar tck  autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikalés pérfundimiare. Kontrakiuesi dhe autoritel kontrakiues do &
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para l@shimil € certifikatis
perfundimtare 1€ pranimit dhe (& cilat kang mbetur & parealizuara né kohin kur léshohet certifikata
pérlfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ abligimeve 18 tilla do té pércakiohen duke iu referuar dispozitave
1€ konlratis,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin 18 shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do té keld (¢ drejie pér kiéto kompensime;

) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontraiés.

36.3 Ptrveg masave L& sipérpérmendura, mund & Jepen démshpérblime. Alo mund & jené:




a) diéme t& pergjithshme: ose
by déme (& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimel gé rezuliojng nga zbatimi i masave 1€ parapara né k&t nen do
(& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& dubet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, osc me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoviteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontralén né goflé sc pala tjetér shkakton njé
shkeljé themelore & Kontralés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do (& pérfshijng, por nuk do t€ kufizohet n&:

a. Koniraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshir¢ kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit 1€ projektit;

o, Menaxheri i projekiit urdhéron Kontrakiuesin pa arsyc € justifikuar 1€ ndErpresé apo pezullojé
akiivitelin e punéve (& kontraktuara pér mé shumé sc 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesal pér shkak 18 kontraktuesil pér koste (& vonesds:

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi [alimenton apo hyn né likuidim telér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri § Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s¢ Menaxherit (€ Projektit

&, Menaxheri i Projcktit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshig shkelje ¢ kontrags dhe Koatraktuesi
auk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve (8 pércakivara nga ana ¢ Menaxherit 18 Projektit:

[, Kontrakluesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pir & cilat shuma minimale ¢
démeve 1E likuiduara mund (€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakluese bén shkelje (& kontralés pér raste (& jera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do & vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje 1& kontratds.

37.4 Nésc pér shkak (& fajit 1& palds st tretd krijohen rrethana emergjente objcktive dhe kjo e pengon
péembushjen e detyrimeve (& koneratés, Menaxheri 1 Projeklil me pélgimin e Kontraktuesi do (& pérfundoj
vazhdim@sing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare g éshié ¢ mundur, Menaxheri i Projektit do (& bije
vierdsimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do t8 kérkojé nga kontraktuesi (& largohet nga zona ¢ punts dhe la [Eng
até né njé giendje & mirgé. Menaxheri i Projektit duhet 1& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ krycra deri né
momentin e marrjes s¢ njoltimit me shkrim pér ndérprecjc.

37.5 N qollé se kontrala shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjghere, do (€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda [5 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoltimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimel industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret. vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jasht kontrollil (& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se¢ ndodh ndonjéra nga ngjarjet g preaklon Foreén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjisive (& parapara me kontratg, punémarrsi sa mé shpejlé qé
éshté ¢ mundur duhel i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhiénat e plota lidhur me ngjarjen.
N kité rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegiésité e konlraktuesit do & pezullohen deri sa 1& arribet niveli 1 mundésisé
objcklive s& ptrmbushjes sé tyre.

ii. Gialé pezullimit dhe né lidhje me punét e pezatluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisieve teknike, akomodimit 1& personelit dhe shpenzimel Gera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

i, Brenda pestmbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes & péreakton Forcén Madhore.

Menaxheri i Projeklit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhel Ui vlerésojé & gjitha
punét e périunduara né ményré g¢ Autoriteli Kontrakiues 1a paguajé kontrakluesin.

iv. Alati pir pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 1€ kontralgs mund 1€ zgjalet
edhe pér nji periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né& qofié se kontraktuesi pér njé koh@ (& gjaté éshté béré i pa allé, pér shkak & Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité o parapara me kontral@, Autoriteti Kontraktues brenda
shtatg 7 ditg mund 1a njoftojé me shkrim kontrakluesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shkiéputjes sé konlratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale 18 kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projekiucs do 1€ pErpilojé shkrestn mbi vierésimin ¢ punés s¢ perfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hlogaritur ato me minus pagesal né avans gé jand marr€ para datés &€ 1éshimit (& shkresgs ng fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerfsuar (& punéve té pakryera, si¢ dshié cckur né KVK. Diémet shiesé 1& likuidimit nuk do 18
aplikohen, Nigse shuma (otale e borxhit € Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nése kontrala ndérpritel pér shkak (€ interesil 1€ Auloritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 18
kontraiés nga Auwtoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té 1éshoj njé cerlifikaté pér vlerén ¢ punds si
béré, materialel e porositura, koston ¢ arsyeshme 1€ hegjes s€ Pajisjeve. riatdhesimin ¢ personelit 1@
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesal né avans (& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materiatet dhe pajisjet ¢ ndériimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
(& konsiderohen & jend proné ¢ Autorilclit Kontraklues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 18 gabimit 1@
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qolt€¢ sc pamundéschet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do & vértetoj kéts, Kontraktuesi
do 1& siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt g &shié ¢ mundur pas pranimit 8 kétij
vérielimi dhe do (& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit & ij dhe piir punét e kryera mé pas pér 18 cilat
&shilé arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palél do ] bejng 1€ gjitha pérpjekjet pér 1& zgjidhur né ményré migésore 1& gjitha mosmarréveshjet gé
mund & ndodhin ndiéfrmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata kensiderojné se éshié ¢ mundshme.
Nise cilado Palé ¢ sheh (& dobishme, palél do 18 takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ i pergjigiet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qE jepet pér
arriien ¢ késaj zgjidhjeje do & jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigict me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do &
Jeng (& lira (& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurés st zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén,

42.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore (¢ mosmarréveshjes déshton. palét mund 8 merren vesh 1 pérpigen
t¢ pajtohen pérmes institucionit & specifikuar ng KVK. Nése nuk mund 8 arrihel zgjidhja brenda 30 ditésh puas
fillimit & procedurés s pajtimit, secila palé do (8 keté té drejié (& vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqisore pér zgjidhje 18
mosmarveshjes. secila palé mund & kérkoji;

a) ose vendim nga giyqi:
b)  kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te¢ kontratés paldt duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes sc mosmarriveshjes. gjiykata
apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-23-10295-5-2-1/C835

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshejné KPK. Sa heré q2 ka njé konflikl, dispozital kétu do &
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

[Udhizimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive ¢ pérmendura pér neiet
pérkatése & KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushiet ¢ Pérgjithshme té Konfratiis

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshé&m 2.1 Ligjel ¢ Kosovis qé jané né fugi do t& zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet q&
dhe giuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 1€ je gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do (& jeté gjuhet zyrtare sipas Ligjit ne Kosove.
Siguria e ckzekutimit . R
Siguria ¢ ckie 10,1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit Sshité NA
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do (& jeté:
Sigurimi i . . R . . .
= - (2) P&r humbie ose démtim (& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit . .
[shéno shumat],
{b) humbije ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],
(c) humbje osc déntim i pronés (pErveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me Kontratén [shéno
shumat]:
() démtim personal ose vdekje:
i. (& punétoréve 1¢ Kontraktuesit: [shéno shumat]
ii. ¢ personave (& tjerd: [shéno shumat]
Programi 12.1 Kontraktuesi do 1a dorézoj pér aprovim Programin pér Pundl brenda 2
ditiéve nga data e Nénshkrimit t& kontratgs.
12.2 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar 8shié {shéno muonrin] dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e [illimil do (& jeé 06.11,2023.
7.2 Data ¢ pérlundimit e (& gjitha Punéve do (€ jeté 30 ditg, ose deri me date
05.12.2023.
Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet ¢ likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0. 10 % pér dité.
Shuma maksimale e démeve & likuiduara p8r (& gjitha Punét &shg /0% c
Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri | punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbah#t nga ana ¢ kontraktuesit




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri 1 Projektit éshé Xhytbehar Taipi

testim Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani
Menagjer i projekiit nga OF eshie: Ridvan Elezi.

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshté:

Mbajtia ¢ Parasé 27.1 Shuma ¢ parave t& mbajtura Eshté: 10 % e vleres se kontraes, nga preuimi
teknik per I vit.

Shkaqget pér - 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do (€ jetd 2 dité pas nénshkrimit &

kompensin kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Perindha garantuese e defekteve Eshig [shéno munrinf dite,

Defektet

Pases: 39,1 Sipas Raportit {& prezantuar - dorézuar nga Menaxheri §

agesd o Projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé t& shkurté kohor

dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit dhe evidentimit
té faturés,pas perfundimit te punimeve te percjellura me raport
nga ana e menaxherit te konirates dhe raportit nga ana e
komisionit te pranimit teknik te projektit.

Zgiidhia migiésore e 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuad&r te Ministrisé sé&

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zajidhja ¢ 431 (Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin gjaté

mosmarréveshjeve
me procedurd
gjyqgdésore

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Themelore
né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim
me ligjin né Kosové.

b} kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&é Kosovés
né kuadér té Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me
rregutlat ¢ Dhomés Ndérkombétare 1€ Tregtisé.Para
nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIMA PER PROJEKTIN:

NDERTIMI | UJESJELLESIT NE FSHATIN LESHTANE-FAZA 1 - I(CK. DRAGASH

Punét pérgatitore

S

Specliikimi

Njesia

Sasia

Cimimi (€}

Gjithse] (€)

.1

Shanimi | irasesd (plkblimi gleodexlk).
Llog. né m',

m

572.00

020

114.40

5,

Punét tokésore pér gypslellésin

Shums :

Gjithsej |

1i4.40

114.40

Specitilimi

Njesia

Sasia

Cilmi (€}

Gjithse] (€)

PEY
P2

Cmaontimi,sisternimni (deponimi) $i dhe
rimontimt | kubezave egzisluese.

Gjate cmantimil te kubezave duhet palur
kujdas per le mos | demiuar alo-pra
craontimi dithat la behet mo dore a jo me
makingri.

Lleg. né m?,

me

2500

10.00

250400

2.2

Sistemimimi{mbushia dhe shtrira 8
Iraksionave) | frases sa riuges ne ta gjitha
shiresal-tamponet & upit te rrugas
{lrakslonet 1-64,1-32 dha ilerf).Pas sistamimit
te ketyre shiresave kelo shirosa duhet te
ngleshen me shiypos adekat dhe slpas
slandardeve per ngjeshje rrugore.

Liog. né m

me

25.00

20.00

a00.00

Shuma:

2.3

Gerrimi | dheut (ma making, me doré) per
hapjen e kanaht nd tokén e kalagorisé s8 1l
V-4 ine gjerési sipas normave dhe
standardeva taknike pey kelo punimo.Ne
Gimim jane te périshira edhe kanalet e
sigusimlit dhe te shkarkimit le ujérave
néntokésore dhe ujdrave sipdrfagdsore nga
kanall. Ekzohutird | punimeve te behst sipas
standardave dhe notmave par kitlo lioja 18
punimava.

Llog. né m®,

m3

290.00

4.50

1.

015 G0

Shuma :

0

Farrizimlranspori dhe mbushja e kanatit
(e pars (e Kapur} me rera (zhavor) -0-1mm
st dhn te ehet nyjeshja né shirosa max. 30
128

Liog. né m,

m3

3.00

15.00

45.00

ot

———

Shuma :

aae |




Fumiziml, iransparti dhe vendos|a @ rarfs O-
1&mm na fundin e kanalil anash dhe mbi
gypa.Ngieshja 18 behet sipas normave,

. /
Llog. ném®, ma 500 15.00 75.00] V
Shiirmg
a6 |Transporl i dheut teprich derind doponing
publike legale. Y,
Ling. 0@ m. m3 11.00 10.00 11000 v
Shuma : 1,995.00| ,;(1,*
Gijithsej 1k 1,995.00
#.  Punét e montimit {& gypave: PE-100, PN=10 bar
Specifikimi Njesia Sasla Cmimi {€) Giithse] (€)
3.1 |Blelja, ransporimi dhe moniimt i gypave
sipas udhézimeve 18 parg[ihshme t8
prodhuesi dhe kushieve specilike 1& dhéna
nit projekt. Cliésia e gypave e garantuarme
alesie sipas normave teknike: PE-100, PN1G
bar, Diametri 1 gypave sl 8shté dhénd mé
poshié.
Llog. ni r.
DM 75 mm ml 532.00 5.50 2,925.00 \,/
DN 80 mim mi 40.00 6.50 260000 W
Shuma : 3,166.00
Gjithsej Iti: 318600 M7
V. Pundt e montimit 1é pleseve lidhese : PE.100, PN=10 har
Specifikimi Niesia Sasia Cmimi (€) Gilthsef (€}
4.1 |Blera, ransportlmi dhe montimt i pleséve
lidhase (fitingave’} dhe valvulave (ventilava')
me e gjitha elementat tazonlke né térgs!
sipas udhBzimeve 1 pérgjithshme t&
pradhuesit dhe kushieve spaciiike té dhéna
né projeki par praslon punues PN10 bar,
Cilésta e plestve lidhiése e garanluar me
ateste slpas Normave leknike. Dlamedl 1
plestva slg shié dhand mé poshid.
Liag, né copd.
O NG5 Gopé 1,00 65.00 s5.00 v
FF DNG5/250 copl 1.00 70.00 F040] v
X DNGS capd 1.00 65.00 65.00 7
Z5LP @75 copd 2.00 70.00 140.00] ~
{ighEsa kendora DNO/AD copé 1.00 55.00 sa.00] v
Lidthtise kéndore DNOO/TS copd 1.00 5000 50.00| v
VENTIL {VALVULE) PER NOERPRERJEN copi 1.00 50,00 Zoo0t v
INDALIER) B UNT ME TE GIITHA PJESET
FAZCRIKE PN 10 bar @ 78
Llog. né copa,
Shansiea 445,00
Gillnsej IV: 495.00 L
v. Punite helonimit e T —
prolalt Paga.d




Spocifilkimi

Njesia

Sasia

Cmibml {€)

Giithse] (£)

Punimi i puselava dreltkéndéshe nga batoni |
ammuar me rrjeld: ©12/20 mm pér vendosjen
g vajvulave rreguiluese dhe valvulave 1
ajrimit sipas dotalil 16 dh&né nd Projski.
Dimensionel & brendshme: 0,7x0.7x0.8 m.
Trashésla e murave 15 cm, N& fogarilla t&
périshihef:

- (5érmimi 1 dheut,

- Thellésia mestare e puselave 0,80 m,

- Kapak e gizBs pér ngarkesa 101

- Gypl 110mm me grils,

- Shiresa e tamponit me zhaver natyror me
rashést 15 cm.

Ling. Copé

copé

750,00

750.00] ¢

Rekapitulimi

Shuma:

750.60

Giithsej V:|

75000

Punet Pergaditore

114.40] ™

Punet tokesore per gypes)ellesin

1,895.00

Punet e mantimit te gypave:PE-100,
PN=10 bar

Punet e montimit te pjeseve
lidhese; PE-100. PN=10 har

485.00

Punet e Betonimit

~
3,188.00] ¥
\I!
v

750,00

TOTALL

6,54(L.40 \L/

Prajail

e 7

Bigge




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Dragas / Dragas Municipality

4

/
5 - Krye/tm'i i Komunés |

g A .
T Ne L0 L~ 20452/77
DL.02.11.2023
Pragash

Kryetari 1 Komunes.ng bazg (€ nenit 13 € Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetdqeverisje Lokale {Gazeta zyrtare ¢
Republikis s& Kosovis ar, 28/2008), si dhe ne pajiim me nenin 81 te Ligjit Nr.O4/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOT, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ LOT2-Nd@értimi i ujsjellsit né fshatin
Leshtan (FAZA-2) me numér identifikues: 621-23-10295-5-2-1, dhe nr, te mhrendshem 621-2023-110-
521.

Xhylbehar Taipi -caktohel menagjer 1 kontralces,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres ©drejleperdrejt I menagjerit (e kontrales

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubet te nenshkrubet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ koatrates do ta percjelle tek
departamentt I prokurimit.

L. Menagijeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqgi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjeril e projekiit,
Mbikgyresit 1c kontrales,
Zyres se Prokurimit,

Drejlorit (e Drejiorise perkatese,
Avkivit e Komunes(kryetarin),




